1

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Вести поселения

	             № 18. Понедельник, 03 августа 2015 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 03.08.2015 г.                           № 25
Об исполнении бюджета Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 1  полугодие 2015  года
Заслушав и обсудив информацию Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области об исполнении бюджета за  1  полугодие 2015  года Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
          РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 1  полугодие 2015  года.
      2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения».
       3. Настоящее решение  вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.
       4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

Глава муниципального образования
Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                                                                               А.А. Азаренков

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 1 полугодие 2015 года

     Доходная часть бюджета исполнена на 47,1 % от годовых назначений  или в денежном выражении поступило 1730491,93 рублей.
Налоговых доходов поступило 682785,43 рублей.
 За 1 полугодие 2015 года  безвозмездные поступления исполнены на  1047706,50 рублей, что составляет 49,5 % от годовых назначений.
Расходная часть бюджета исполнена на 38,7 % от годовых назначений, что в денежном выражении составляет 1479655,93 рублей, в том числе по разделам:
	Наименование разделов
	Годовые назначения

	Исполнено
за 1полугодие
	       %
исполнения

	Общегосударственные
вопросы
	1763357,16
	705938,53
	40,0

	Национальная оборона
	48800,00
	11308,39
	23,2

	Национальная экономика, в т. ч.
дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	540963,45

540963,45
	205210,76

205210,76
	37,9

37,9

	Жилищно-коммунальное
хозяйство
	1415609,69
	535579,55
	37,8

	Социальная политика
	52000,00
	21618,70
	41,6

	Физическая культура и спорт
	5000,00
	0,00
	0

                          ИТОГО:

3825730,30

1479655,93

38,7

   Численность муниципальных служащих – 1. Расходы на его содержание (денежное содержание) – 159011,71  рублей.
   Численность работников муниципального учреждения – 6. Расходы на их содержание (денежное содержание) – 320955,84 рублей.
Приложение: копия ф. 0503164 Сведения об исполнении бюджета на 01 июля 2015 года. (1 лист)
Бухгалтер Администрации
Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                                                                               А.А. Ермачкова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 03.08.2015 г.               №  26
О внесении изменений в  решение Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 04.03.2015 года                                                                                                  № 8 «Об определении уполномоченного органа по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
Согласно абз. 2 п. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется органами местного самоуправления муниципальных районов, данное полномочие не входит в число вопросов местного значения муниципального района, установленных в ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании вышеизложенного  Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  решение Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 04.03.2015 года                                                                                                  № 8 «Об определении уполномоченного органа по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»:
1.1. пункт 2 отменить.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в  печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области(yarcevo.admin-smolensk.ru).     .
5.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                                                               А.А. Азаренков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от  03.08.2015 года                         №  27
О присвоении почтовых адресов на территории д. Сапрыкино-2 Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
В целях упорядочения адресного плана д. Сапрыкино-2 Ярцевского района Смоленской области, Устава Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
  РЕШИЛ:
1. [bookmark: Par25]Присвоить название улице в деревне Сапрыкино-2 Ярцевского района Смоленской области (согласно прилагаемого плана):
1.1 . 1-й Рабочий переулок.

2. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования.

	Глава муниципального  образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	А.А. Азаренков

	           Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области информирует население о приеме заявлений граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже вновь образуемого участка,  расположенного в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области:
- д. Мушковичи, ул. Кольцевая, напротив жилого дома № 6 площадью 861 кв. м с видом разрешенного использования для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта.
         Прием заявлений и ознакомление со схемами размещения земельных участков осуществляется в течение тридцати дней со дня опубликования извещения по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Мушковичи, ул. Школьная, д. 6.
Тел. 5(48143)9-55-38

[bookmark: _GoBack]
___________________________________________________________________

Учредители: Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
Тираж: 13 экз.
Адрес редакции: 215834, Смоленская область, Ярцевский район, д. Мушковичи, ул. Школьная, д. 6
E-mail: mushkovich_adm@mail.ru
Тел.: (8-48143) 9-55-38/9-55-71
Фамилия, инициалы редактора: Азаренков А.А.
Распространяется бесплатно

2

image1.jpeg